
令和７年度 第３回大野市公共交通活性化協議会 

 

        日時 令和８年２月 18日（水）10：00～ 

        場所 結とぴあ３０２ 

 

 

１ 開会 

 

 

２ 議題 

（１）京福バス大野線のダイヤ等改正について     …資料１ 

 

（２）乗合タクシーの変更事項について      …資料２ 

 

（３）市営バス和泉大野線の回数券の改正および停留所の新設について  …資料３ 

 

 

３ 報告事項 

（１）令和７年度公共交通の利用実績について     …資料４ 

 

（２）令和７年度地域公共交通確保維持改善事業費補助金（フィーダー補助） 

の交付申請について         …資料５ 

 

（３）令和７年度事業の進捗について       …資料６ 

 

 

 

４ その他 

 



〇京福バス大野線のダイヤ等変更について 

⇒ダイヤ見直しによる運行時間帯の拡大により、利便性を向上 
 （１）平日の便を１５便 ⇒ １６便へ（１便増便）  

（※ 美山スクール線（高田橋 ⇒ 大野高校前）を大野線へ移行） 

 （２）全便、福井駅（東口）～ 大野（VIO）間を運行  （※ 済生会発着便の廃止） 
 （３）福井発大野行きの最終便について、現行の 17:30発の後に、18:15発の便を設定 
 （４）福井発大野行きの始発便について、現行の 7:55発の前に、6:55発の便を設定 
 （５）「鍬掛」停留所を廃止し、「大野高校前」停留所を通るルートに統一 
   （※ 現状、京福バス「勝山大野線」は、大野高校前を通過。福井発 6:55 の便は、美山地区の大野高校生が利用） 

 

 
＜ダイヤ案（平日）＞ 網掛け時刻はＪＲ越美北線 

上り（ヴィオ発） 下り（福井駅発） 

現在 令和８年４月１日～ 現在 令和８年４月１日～ 

JR  6:26 

55  6:49 
JR  6:26 

55  6:30 
 55  6:55 

JR  7:18 

 

JR  7:18 55  7:55 55  7:55 

55  8:14 
 

55  8:30 
 

55  8:40 
 

 

55  9:30 55  9:50 JR 9:21 JR 9:21 

58 10:10 
（11:03 済生会病院止） 

   

JR 11:39 JR 11:39 58 11:10 
（済生会病院発） 

55 11:20 
 

  59 12:05 
JR 12:48 

JR 12:48 

58 13:00 
（13:53 済生会病院止） 

55 13:30  59 13:05 

59 14:00 59 14:50 58 14:10 
（済生会病院発） 

JR 14:53 

JR 14:53 

JR 15:09 

55 15:30 
JR 15:09 

 

 55 15:05 
 

 55 16:50 
 

59 16:05 
JR 16:51 

59 16:05 
JR 16:51 

JR 17:10 JR 17:10 

55 17:50 
55 17:30 55 17:30 

55 18:30 
 

55 19:10 
 

JR 18:21 55 18:15 
JR 18:21 

JR 19:19 

 

JR 19:19 

 

JR 19:03 

 

JR 19:03 

 

JR 20:42 JR 20:42 JR 20:30 JR 20:30 

  JR 21:48 JR 21:48 

 

55：55系統（花山、荒木新保口経由） 
59：59系統（川上、酒生公民館経由） 

資料１ 



s 2026.04.01 実施
京福 大観 大観 京福 大観 京福 京福 大観

55 55 55 59 55 59 55 55
福井駅 6:55 7:55 11:20 13:05 15:05 16:05 17:30 18:15
福井駅東口（アオッサ前） 6:58 7:58 11:23 13:08 15:08 16:08 17:33 18:18
豊島東公園口 6:59 7:59 11:24 13:09 15:09 16:09 17:34 18:19
勝見二丁目 7:00 8:00 11:25 13:10 15:10 16:10 17:35 18:20
御幸三丁目 7:01 8:01 11:26 13:11 15:11 16:11 17:36 18:21
和田公民館前 7:02 8:02 11:27 13:12 15:12 16:12 17:37 18:22
東部プラザ前 7:03 8:03 11:28 13:13 15:13 16:13 17:38 18:23
和田東 7:04 8:04 11:29 13:14 15:14 16:14 17:39 18:24
和田中 7:04 8:04 11:29 13:14 15:14 16:14 17:39 18:24
済生会病院 7:06 8:06 11:31 13:16 15:16 16:16 17:41 18:26
神明 7:07 8:07 11:32 ↓ 15:17 ↓ 17:42 18:27
栂野 7:10 8:10 11:35 ↓ 15:20 ↓ 17:45 18:30
稲津 7:11 8:11 11:36 ↓ 15:21 ↓ 17:46 18:31
荒木新保口 7:12 8:12 11:37 ↓ 15:22 ↓ 17:47 18:32
成願寺口 7:13 8:13 11:38 ↓ 15:23 ↓ 17:48 18:33
天神 7:15 8:15 11:40 ↓ 15:25 ↓ 17:50 18:35
神明北 ↓ ↓ ↓ 13:17 ↓ 16:17 ↓ ↓
曽万布 ↓ ↓ ↓ 13:17 ↓ 16:17 ↓ ↓
別所口 ↓ ↓ ↓ 13:18 ↓ 16:18 ↓ ↓
荒木口 ↓ ↓ ↓ 13:19 ↓ 16:19 ↓ ↓
酒生郵便局前 ↓ ↓ ↓ 13:20 ↓ 16:20 ↓ ↓
荒木新保 ↓ ↓ ↓ 13:20 ↓ 16:20 ↓ ↓
酒生公民館 ↓ ↓ ↓ 13:21 ↓ 16:21 ↓ ↓
成願寺 ↓ ↓ ↓ 13:22 ↓ 16:22 ↓ ↓
桜谷 ↓ ↓ ↓ 13:22 ↓ 16:22 ↓ ↓
篠尾西 ↓ ↓ ↓ 13:23 ↓ 16:23 ↓ ↓
篠尾 ↓ ↓ ↓ 13:24 ↓ 16:24 ↓ ↓
篠尾東 ↓ ↓ ↓ 13:25 ↓ 16:25 ↓ ↓
高尾口 7:16 8:16 11:41 13:26 15:26 16:26 17:51 18:36
前波 7:17 8:17 11:42 13:27 15:27 16:27 17:52 18:37
宿布 7:18 8:18 11:43 13:28 15:28 16:28 17:53 18:38
下新橋 7:19 8:19 11:44 13:29 15:29 16:29 17:54 18:39
高田橋 7:21 8:21 11:46 13:31 15:31 16:31 17:56 18:41
美山田尻 7:21 8:21 11:46 13:31 15:31 16:31 17:56 18:41
市波 7:22 8:22 11:47 13:32 15:32 16:32 17:57 18:42
奈良瀬 7:23 8:23 11:48 13:33 15:33 16:33 17:58 18:43
大久保 7:24 8:24 11:49 13:34 15:34 16:34 17:59 18:44
小和清水 7:26 8:26 11:51 13:36 15:36 16:36 18:01 18:46
上新橋 7:28 8:28 11:53 13:38 15:38 16:38 18:03 18:48
品ケ瀬 7:29 8:29 11:54 13:39 15:39 16:39 18:04 18:49
美山駅 7:30 8:30 11:55 13:40 15:40 16:40 18:05 18:50
境寺 7:31 8:31 11:56 13:41 15:41 16:41 18:06 18:51
間戸口 7:32 8:32 11:57 13:42 15:42 16:42 18:07 18:52
薬師 7:33 8:33 11:58 13:43 15:43 16:43 18:08 18:53
上薬師 7:34 8:34 11:59 13:44 15:44 16:44 18:09 18:54
仁位口 7:35 8:35 12:00 13:45 15:45 16:45 18:10 18:55
縫原 7:35 8:35 12:00 13:45 15:45 16:45 18:10 18:55
大宮 7:36 8:36 12:01 13:46 15:46 16:46 18:11 18:56
追分口 7:37 8:37 12:02 13:47 15:47 16:47 18:12 18:57
野波口 7:37 8:37 12:02 13:47 15:47 16:47 18:12 18:57
計石 7:38 8:38 12:03 ↓ 15:48 ↓ 18:13 18:58
川上口 7:39 8:39 12:04 ↓ 15:49 ↓ 18:14 18:59
坂戸 7:42 8:42 12:07 ↓ 15:52 ↓ 18:17 19:02
花山 7:44 8:44 12:09 ↓ 15:54 ↓ 18:19 19:04
ニチコン前 7:45 8:45 12:10 ↓ 15:55 ↓ 18:20 19:05
計石第２ ↓ ↓ ↓ 13:48 ↓ 16:48 ↓ ↓
川上 ↓ ↓ ↓ 13:50 ↓ 16:50 ↓ ↓
下丁 ↓ ↓ ↓ 13:52 ↓ 16:52 ↓ ↓
犬山 ↓ ↓ ↓ 13:54 ↓ 16:54 ↓ ↓
中丁 ↓ ↓ ↓ 13:55 ↓ 16:55 ↓ ↓
大橋 7:46 8:46 12:11 13:56 15:56 16:56 18:21 19:06
美濃街道中野 7:46 8:46 12:11 13:56 15:56 16:56 18:21 19:06
水落 7:47 8:47 12:12 13:57 15:57 16:57 18:22 19:07
大野三番 7:47 8:47 12:12 13:57 15:57 16:57 18:22 19:07
大野銀座 7:48 8:48 12:13 13:58 15:58 16:58 18:23 19:08
大野六間 7:50 8:50 12:15 14:00 16:00 17:00 18:25 19:10
寺町口 7:51 8:51 12:16 14:01 16:01 17:01 18:26 19:11
越前大野駅 7:52 8:52 12:17 14:03 16:02 17:03 18:27 19:12
薬袋クリニック前 7:54 8:54 12:19 14:05 16:04 17:05 18:29 19:14
糸魚町 7:55 8:55 12:20 14:06 16:05 17:06 18:30 19:15
イトヨの里会館口 7:56 8:56 12:21 14:07 16:06 17:07 18:31 19:16
大野市休日急患診療所前 7:56 8:56 12:21 14:07 16:06 17:07 18:31 19:16
大野高校前 7:57 8:57 12:22 14:08 16:07 17:08 18:32 19:17
ヴィオ 8:10 9:10 12:25 14:21 16:10 17:21 18:45 19:30

【平日】　５５・５８・５９系統　大野線　下り　（新）



2024.10.01 実施

55 55 58 59 58 59 55
福井駅 07:55 08:40 - 12:05 - 16:05 17:30
福井駅東口（アオッサ前） 07:58 08:42 - 12:08 - 16:08 17:33
豊島東公園口 07:59 08:44 - 12:09 - 16:09 17:34
勝見二丁目 08:00 08:45 - 12:10 - 16:10 17:35
御幸三丁目 08:01 08:47 - 12:11 - 16:11 17:36
和田公民館前 08:02 08:48 - 12:12 - 16:12 17:37
東部プラザ前 08:03 08:49 - 12:13 - 16:13 17:38
和田東 08:04 08:49 - 12:14 - 16:14 17:39
和田中 08:04 08:50 - 12:14 - 16:14 17:39
済生会病院 08:06 08:52 11:10 12:16 14:10 16:16 17:41
神明 08:07 08:53 11:11 ↓ 14:11 ↓ 17:42
栂野 08:10 08:55 11:13 ↓ 14:13 ↓ 17:45
稲津 08:11 08:56 11:14 ↓ 14:14 ↓ 17:46
荒木新保口 08:12 08:57 11:15 ↓ 14:15 ↓ 17:47
成願寺口 08:13 08:58 11:16 ↓ 14:16 ↓ 17:48
天神 08:15 09:00 11:18 ↓ 14:18 ↓ 17:50
神明北 ↓ ↓ ↓ 12:17 ↓ 16:17 ↓
曽万布 ↓ ↓ ↓ 12:17 ↓ 16:17 ↓
別所口 ↓ ↓ ↓ 12:18 ↓ 16:18 ↓
荒木口 ↓ ↓ ↓ 12:19 ↓ 16:19 ↓
酒生郵便局前 ↓ ↓ ↓ 12:20 ↓ 16:20 ↓
荒木新保 ↓ ↓ ↓ 12:20 ↓ 16:20 ↓
酒生公民館 ↓ ↓ ↓ 12:21 ↓ 16:21 ↓
成願寺 ↓ ↓ ↓ 12:22 ↓ 16:22 ↓
桜谷 ↓ ↓ ↓ 12:22 ↓ 16:22 ↓
篠尾西 ↓ ↓ ↓ 12:23 ↓ 16:23 ↓
篠尾 ↓ ↓ ↓ 12:24 ↓ 16:24 ↓
篠尾東 ↓ ↓ ↓ 12:25 ↓ 16:25 ↓
高尾口 08:16 09:01 11:19 12:26 14:19 16:26 17:51
前波 08:17 09:02 11:20 12:27 14:20 16:27 17:52
宿布 08:18 09:03 11:21 12:28 14:21 16:28 17:53
下新橋 08:19 09:04 11:22 12:29 14:22 16:29 17:54
高田橋 08:21 09:06 11:24 12:31 14:24 16:31 17:56
美山田尻 08:21 09:06 11:24 12:31 14:24 16:31 17:56
市波 08:22 09:07 11:25 12:32 14:25 16:32 17:57
奈良瀬 08:23 09:08 11:26 12:33 14:26 16:33 17:58
大久保 08:24 09:09 11:27 12:34 14:27 16:34 17:59
小和清水 08:26 09:11 11:29 12:36 14:29 16:36 18:01
上新橋 08:28 09:13 11:31 12:38 14:31 16:38 18:03
品ケ瀬 08:29 09:14 11:32 12:39 14:32 16:39 18:04
美山駅 08:30 09:15 11:33 12:40 14:33 16:40 18:05
境寺 08:31 09:16 11:34 12:41 14:34 16:41 18:06
間戸口 08:32 09:17 11:35 12:42 14:35 16:42 18:07
薬師 08:33 09:18 11:36 12:43 14:36 16:43 18:08
上薬師 08:34 09:19 11:37 12:44 14:37 16:44 18:09
仁位口 08:35 09:20 11:38 12:45 14:38 16:45 18:10
縫原 08:35 09:20 11:38 12:45 14:38 16:45 18:10
大宮 08:36 09:21 11:39 12:46 14:39 16:46 18:11
追分口 08:37 09:22 11:40 12:47 14:40 16:47 18:12
野波口 08:37 09:22 11:40 12:47 14:40 16:47 18:12
計石 08:38 09:23 11:41 ↓ 14:41 ↓ 18:13
川上口 08:39 09:24 11:42 ↓ 14:42 ↓ 18:14
坂戸 08:42 09:27 11:45 ↓ 14:45 ↓ 18:17
花山 08:44 09:29 11:47 ↓ 14:47 ↓ 18:19
ニチコン前 08:45 09:30 11:48 ↓ 14:48 ↓ 18:20
計石第２ ↓ ↓ ↓ 12:48 ↓ 16:48 ↓
川上 ↓ ↓ ↓ 12:50 ↓ 16:50 ↓
下丁 ↓ ↓ ↓ 12:52 ↓ 16:52 ↓
犬山 ↓ ↓ ↓ 12:54 ↓ 16:54 ↓
中丁 ↓ ↓ ↓ 12:55 ↓ 16:55 ↓
大橋 08:46 09:31 11:49 12:56 14:49 16:56 18:21
美濃街道中野 08:46 09:31 11:49 12:56 14:49 16:56 18:21
水落 08:47 09:32 11:50 12:57 14:50 16:57 18:22
大野三番 08:47 09:32 11:50 12:57 14:50 16:57 18:22
大野銀座 08:48 09:33 11:51 12:58 14:51 16:58 18:23
大野六間 08:50 09:35 11:53 13:00 14:53 17:00 18:25
寺町口 08:51 09:36 11:54 13:01 14:54 17:01 18:26
越前大野駅 08:52 09:37 11:55 13:03 14:55 17:03 18:27
薬袋クリニック前 08:54 09:39 11:57 13:05 14:57 17:05 18:29
糸魚町 08:55 09:40 11:58 13:06 14:58 17:06 18:30
イトヨの里会館口 08:56 09:41 11:59 13:07 14:59 17:07 18:31
大野市休日急患診療所前 08:56 09:41 11:59 13:07 14:59 17:07 18:31
鍬掛 08:57 09:42 12:00 13:08 15:00 17:08 18:32
ヴィオ 09:08 09:45 12:03 13:16 15:03 17:21 18:43

【平日】　５５・５８・５９系統　大野線　下り　（現）



2026.4.1 実施
大観 京福 大観 大観 京福 大観 京福 京福

55 55 55 55 59 55 55 55
ヴィオ 6:30 8:30 9:50 13:30 14:50 16:50 17:50 19:10
大野高校前 6:31 8:31 9:51 13:31 14:51 16:51 17:51 19:11
大野市休日急患診療所前 6:32 8:32 9:52 13:32 14:52 16:52 17:52 19:12
イトヨの里会館口 6:33 8:33 9:53 13:33 14:53 16:53 17:53 19:13
糸魚町 6:33 8:33 9:53 13:33 14:53 16:53 17:53 19:13
薬袋クリニック前 6:34 8:34 9:54 13:34 14:54 16:54 17:54 19:14
越前大野駅 6:38 8:38 9:58 13:38 14:58 16:58 17:58 19:18
寺町口 6:39 8:39 9:59 13:39 14:59 16:59 17:59 19:19
大野六間 6:40 8:40 10:00 13:40 15:00 17:00 18:00 19:20
大野銀座 6:41 8:41 10:01 13:41 15:01 17:01 18:01 19:21
大野三番 6:42 8:42 10:02 13:42 15:02 17:02 18:02 19:22
水落 6:43 8:43 10:03 13:43 15:03 17:03 18:03 19:23
美濃街道中野 6:44 8:44 10:04 13:44 15:04 17:04 18:04 19:24
大橋 6:44 8:44 10:04 13:44 15:04 17:04 18:04 19:24
ニチコン前 6:45 8:45 10:05 13:45 ↓ 17:05 18:05 19:25
花山 6:46 8:46 10:06 13:46 ↓ 17:06 18:06 19:26
坂戸 6:47 8:47 10:07 13:47 ↓ 17:07 18:07 19:27
川上口 6:49 8:49 10:09 13:49 ↓ 17:09 18:09 19:29
計石 6:50 8:50 10:10 13:50 ↓ 17:10 18:10 19:30
中丁 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:05 ↓ ↓ ↓
犬山 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:06 ↓ ↓ ↓
下丁 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:07 ↓ ↓ ↓
川上 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:09 ↓ ↓ ↓
計石第２ ↓ ↓ ↓ ↓ 15:11 ↓ ↓ ↓
野波口 6:51 8:51 10:11 13:51 15:12 17:11 18:11 19:31
追分口 6:52 8:52 10:12 13:52 15:12 17:12 18:12 19:32
大宮 6:53 8:53 10:13 13:53 15:13 17:13 18:13 19:33
縫原 6:54 8:54 10:14 13:54 15:14 17:14 18:14 19:34
仁位口 6:54 8:54 10:14 13:54 15:14 17:14 18:14 19:34
上薬師 6:55 8:55 10:15 13:55 15:15 17:15 18:15 19:35
薬師 6:57 8:57 10:17 13:57 15:16 17:17 18:17 19:37
間戸口 6:57 8:57 10:17 13:57 15:17 17:17 18:17 19:37
境寺 6:58 8:58 10:18 13:58 15:18 17:18 18:18 19:38
美山駅 6:59 8:59 10:19 13:59 15:19 17:19 18:19 19:39
品ケ瀬 7:00 9:00 10:20 14:00 15:20 17:20 18:20 19:40
上新橋 7:01 9:01 10:21 14:01 15:21 17:21 18:21 19:41
小和清水 7:03 9:03 10:23 14:03 15:23 17:23 18:23 19:43
大久保 7:04 9:04 10:24 14:04 15:24 17:24 18:24 19:44
奈良瀬 7:05 9:05 10:25 14:05 15:25 17:25 18:25 19:45
市波 7:06 9:06 10:26 14:06 15:26 17:26 18:26 19:46
美山田尻 7:07 9:07 10:27 14:07 15:27 17:27 18:27 19:47
高田橋 7:07 9:07 10:27 14:07 15:27 17:27 18:27 19:47
下新橋 7:09 9:09 10:29 14:09 15:29 17:29 18:29 19:49
宿布 7:10 9:10 10:30 14:10 15:30 17:30 18:30 19:50
前波 7:11 9:11 10:31 14:11 15:31 17:31 18:31 19:51
高尾口 7:12 9:12 10:32 14:12 15:32 17:32 18:32 19:52
天神 7:13 9:13 10:33 14:13 ↓ 17:33 18:33 19:53
成願寺口 7:15 9:15 10:35 14:15 ↓ 17:35 18:35 19:55
荒木新保口 7:17 9:17 10:37 14:17 ↓ 17:37 18:37 19:57
稲津 7:18 9:18 10:38 14:18 ↓ 17:38 18:38 19:58
栂野 7:19 9:19 10:39 14:19 ↓ 17:39 18:39 19:59
神明 7:21 9:21 10:41 14:21 ↓ 17:41 18:41 20:01
篠尾東 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:33 ↓ ↓ ↓
篠尾 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:35 ↓ ↓ ↓
篠尾西 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:36 ↓ ↓ ↓
桜谷 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:36 ↓ ↓ ↓
成願寺 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:37 ↓ ↓ ↓
酒生公民館 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:38 ↓ ↓ ↓
荒木新保 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:38 ↓ ↓ ↓
酒生郵便局前 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:39 ↓ ↓ ↓
荒木口 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:40 ↓ ↓ ↓
別所口 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:41 ↓ ↓ ↓
曽万布 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:42 ↓ ↓ ↓
神明北 ↓ ↓ ↓ ↓ 15:43 ↓ ↓ ↓
済生会病院 7:23 9:23 10:43 14:23 15:45 17:43 18:43 20:03
和田中 7:25 9:25 10:45 14:25 15:48 17:45 18:45 20:05
和田東 7:26 9:26 10:46 14:26 15:49 17:46 18:46 20:06
東部プラザ前 7:26 9:26 10:46 14:26 15:49 17:46 18:46 20:06
和田公民館前 7:27 9:27 10:47 14:27 15:50 17:47 18:47 20:07
御幸三丁目 7:29 9:29 10:49 14:29 15:51 17:49 18:49 20:09
勝見二丁目 7:31 9:31 10:51 14:31 15:53 17:51 18:51 20:11
豊島東公園口 7:32 9:32 10:52 14:32 15:56 17:52 18:52 20:12
福井駅東口（アオッサ前） 7:45 9:35 10:55 14:35 16:02 17:55 18:55 20:15

【平日】　５５・５８・５９系統　大野線　上り　（新）



2024.10.01 実施

55 55 55 58 58 59 55 55
ヴィオ 06:49 08:14 09:30 10:10 13:00 14:00 15:30 18:30
鍬掛 06:50 08:15 09:31 10:11 13:01 14:01 15:31 18:31
大野市休日急患診療所前 06:51 08:16 09:32 10:12 13:02 14:02 15:32 18:32
イトヨの里会館口 06:52 08:17 09:33 10:13 13:03 14:03 15:33 18:33
糸魚町 06:52 08:17 09:33 10:13 13:03 14:03 15:33 18:33
薬袋クリニック前 06:53 08:18 09:34 10:14 13:04 14:04 15:34 18:34
越前大野駅 06:56 08:22 09:38 10:18 13:08 14:08 15:38 18:38
寺町口 06:57 08:23 09:39 10:19 13:09 14:09 15:39 18:39
大野六間 06:58 08:24 09:40 10:20 13:10 14:10 15:40 18:40
大野銀座 06:59 08:25 09:41 10:21 13:11 14:11 15:41 18:41
大野三番 07:00 08:26 09:42 10:22 13:12 14:12 15:42 18:42
水落 07:01 08:27 09:43 10:23 13:13 14:13 15:43 18:43
美濃街道中野 07:02 08:28 09:44 10:24 13:14 14:14 15:44 18:44
大橋 07:02 08:28 09:44 10:24 13:14 14:14 15:44 18:44
ニチコン前 07:03 08:29 09:45 10:25 13:15 ↓ 15:45 18:45
花山 07:04 08:30 09:46 10:26 13:16 ↓ 15:46 18:46
坂戸 07:06 08:31 09:47 10:27 13:17 ↓ 15:47 18:47
川上口 07:08 08:33 09:49 10:29 13:19 ↓ 15:49 18:49
計石 07:09 08:34 09:50 10:30 13:20 ↓ 15:50 18:50
中丁 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:15 ↓ ↓
犬山 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:16 ↓ ↓
下丁 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:17 ↓ ↓
川上 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:19 ↓ ↓
計石第２ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:21 ↓ ↓
野波口 07:10 08:35 09:51 10:31 13:21 14:22 15:51 18:51
追分口 07:11 08:36 09:52 10:32 13:22 14:22 15:52 18:52
大宮 07:12 08:37 09:53 10:33 13:23 14:23 15:53 18:53
縫原 07:13 08:38 09:54 10:34 13:24 14:24 15:54 18:54
仁位口 07:13 08:38 09:54 10:34 13:24 14:24 15:54 18:54
上薬師 07:14 08:39 09:55 10:35 13:25 14:25 15:55 18:55
薬師 07:15 08:41 09:57 10:37 13:27 14:26 15:57 18:57
間戸口 07:16 08:41 09:57 10:37 13:27 14:27 15:57 18:57
境寺 07:17 08:42 09:58 10:38 13:28 14:28 15:58 18:58
美山駅 07:18 08:43 09:59 10:39 13:29 14:29 15:59 18:59
品ケ瀬 07:19 08:44 10:00 10:40 13:30 14:30 16:00 19:00
上新橋 07:20 08:45 10:01 10:41 13:31 14:31 16:01 19:01
小和清水 07:22 08:47 10:03 10:43 13:33 14:33 16:03 19:03
大久保 07:23 08:48 10:04 10:44 13:34 14:34 16:04 19:04
奈良瀬 07:24 08:49 10:05 10:45 13:35 14:35 16:05 19:05
市波 07:25 08:50 10:06 10:46 13:36 14:36 16:06 19:06
美山田尻 07:26 08:51 10:07 10:47 13:37 14:37 16:07 19:07
高田橋 07:26 08:51 10:07 10:47 13:37 14:37 16:07 19:07
下新橋 07:28 08:53 10:09 10:49 13:39 14:39 16:09 19:09
宿布 07:29 08:54 10:10 10:50 13:40 14:40 16:10 19:10
前波 07:30 08:55 10:11 10:51 13:41 14:41 16:11 19:11
高尾口 07:31 08:56 10:12 10:52 13:42 14:42 16:12 19:12
天神 07:32 08:57 10:13 10:53 13:43 ↓ 16:13 19:13
成願寺口 07:33 08:59 10:15 10:55 13:45 ↓ 16:15 19:15
荒木新保口 07:35 09:01 10:17 10:57 13:47 ↓ 16:17 19:17
稲津 07:36 09:02 10:18 10:58 13:48 ↓ 16:18 19:18
栂野 07:38 09:03 10:19 10:59 13:49 ↓ 16:19 19:19
神明 07:40 09:05 10:21 11:01 13:51 ↓ 16:21 19:21
篠尾東 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:43 ↓ ↓
篠尾 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:45 ↓ ↓
篠尾西 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:46 ↓ ↓
桜谷 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:46 ↓ ↓
成願寺 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:47 ↓ ↓
酒生公民館 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:48 ↓ ↓
荒木新保 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:48 ↓ ↓
酒生郵便局前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:49 ↓ ↓
荒木口 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:50 ↓ ↓
別所口 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:51 ↓ ↓
曽万布 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:52 ↓ ↓
神明北 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 14:53 ↓ ↓
済生会病院 07:42 09:07 10:23 11:03 13:53 14:55 16:23 19:23
和田中 07:45 09:09 10:25 止 止 14:58 16:25 19:25
和田東 07:46 09:10 10:26 14:59 16:26 19:26
東部プラザ前 07:46 09:10 10:26 14:59 16:26 19:26
和田公民館前 07:46 09:11 10:27 15:00 16:27 19:27
御幸三丁目 07:48 09:13 10:29 15:01 16:29 19:29
勝見二丁目 07:50 09:15 10:31 15:03 16:31 19:31
豊島東公園口 07:52 09:16 10:32 15:06 16:32 19:32
福井駅東口（アオッサ前） 07:54 09:21 10:37 15:12 16:34 19:37

【平日】　５５・５８・５９系統　大野線　上り　（現）



大野市乗合タクシーの変更事項について 資料２

【変更事項（令和８年４月１日～）】

①まちなか停留所に「ヴィオ」及び「あっ宝んど」を追加
現状、通常の停留所として、「ヴィオ」は小山・木本堀兼線にのみ設置

「あっ宝んど」は森目・阪谷線、大矢戸・乾側線に設置
→どのエリアからでも直接行けるようになる

②まちなか停留所に「広岡クリニック」を追加（利用者からの要望）

③まちなか停留所を４路線共通（利用者からの要望と運行管理上の間違い防止）

④小山・木本堀兼線及び森目・阪谷線下り２便を12：25⇒12：00に変更（利用者からの要望）

⑤友兼・蕨生線 下り２便12：40⇒12：30に変更（利用者からの要望）

②～⑤は、運行事業者からの提案事項



ヴ
ィ
オ
、

広
岡
ク
リ
ニ
ッ
ク
を
追
加

し
、
ま
ち
な
か
停
留
所
の

全
部
を
共
通
化

資料２



１
２
：
２
５
⇒
１
２
：
０
０

ヴ
ィ
オ
、

広
岡
ク
リ
ニ
ッ
ク
を
追
加

し
、
ま
ち
な
か
停
留
所
の

全
部
を
共
通
化

資料２



１
２
：
２
５
⇒
１
２
：
０
０

あ
っ
宝
ん
ど
、

広
岡
ク
リ
ニ
ッ
ク
を
追
加

し
、
ま
ち
な
か
停
留
所
の

全
部
を
共
通
化

資料２



１
２
：
４
０
⇒
１
２
：
３
０

ヴ
ィ
オ
、
あ
っ
宝
ん
ど
、

広
岡
ク
リ
ニ
ッ
ク
を
追
加

し
、
ま
ち
な
か
停
留
所
の

全
部
を
共
通
化

資料２



市営バス和泉大野線の回数券の改正および停留所の新設について
資料３

（修正版）

【現状と経緯】
（回数券）
・市営バス和泉大野線は、運賃５００円
・回数券は、１１枚つづりで５，０００円、ＪＲ越美北線の定期券所有者に限り２，２００円で販売
・ＪＲ九頭竜湖駅及びいずみタクシー㈱にて販売し、今のところ、回数券の購入実績は高校生のみ
・有効期限は購入から３か月
（停留所）
・市営バス和泉大野線とまちなか循環バスの乗り継ぎができないことがある

【改正案】
（回数券）
・回数券２，２００円 → １，１００円
京福バスの取組を参考にした。
越美北線定期券所有者は４００円（※）で京福バスに乗車できる。
※４００円は京福バスと越美北線の運賃差額相当

九頭竜湖駅⇔越前大野駅 ＪＲ運賃４２０円 市営バス運賃５００円

・有効期限は廃止 まちなか循環バスは回数券販売も、期限なし（払い戻し規定）

・ＪＲ九頭竜湖駅での販売がなくなるため、従来のいずみタクシー営業所に加え、
車内でも販売する（予約時のみ）

（停留所の新設）
市営バス和泉大野線まちなか区域運行の停留所に「奥越明成高校前」「大野高校前」を追加


